
Resolución de Presidencia del Consejo Directivo

N°0/9 -2010-OEFA/PCD

Lima< 15 m. 2010

VISTOS: el Requerimiento de Adquisición o Contratación N° 021-2010-OEFA-

SG/OTI, emitido por la Oficina de Tecnologías de la Información, el Memorándum N° 061*

2010/OEFA-OPP, emitido por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el Informe N°

0010-2010-OEFA/OA, emitido por la Oficina de Administración;

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 003-2010-

OEFA/PCD, de fecha 19 de enero de 2010, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones

del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010;

Que, el Plan Anual de Contrataciones (PAC) podrá ser modificado de conformidad

con la asignación presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales

cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección, o el valor referencial difiera

en más de veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y ello varié el tipo de proceso

de selección; requiriéndose al efecto las mismas formalidades de aprobación y difusión

utilizadas para la aprobación del PAC, es decir, se necesita la emisión de la resolución del

Titular de la entidad, y su difusión a través del SEACE y del Portal Web Institucional, así

orno su accesibilidad en la Oficina de Administración, de conformidad a lo establecido en

I artículo 9o del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el

Decreto Supremo N° 184-2008-EF, concordado con lo señalado en el artículo 8o del

citado Reglamento y el artículo 8o de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por

el Decreto Legislativo N° 1017;

Que, la Oficina de Administración mediante el Informe N° 0010-2010-OEFA/OA del

25 de marzo de 2010, señala que realizó el estudio de posibilidades que ofrece el

mercado con la finalidad de atender el Requerimiento de Adquisición o Contratación N°

021-2010-OEFA-SG/OT1, formulado por la Oficina de Tecnologías de la Información,

estimándose como valor de adquisición de 30 computadoras, la suma de S/. 150,774.30

(Ciento cincuenta mil setecientos setenta y cuatro y 30/100 Nuevos Soles), incluido

impuestos, correspondiendo realizar para la contratación respectiva, una Adjudicación

Directa Selectiva; por tanto, concluye y recomienda que se apruebe la modificación del

Plan Anual de Contrataciones del OEFA, para el año 2010, con la finalidad de incluir la

contratación para adquirir 30 computadoras por el mencionado valor estimado;



Que, a través del Memorándum N° 061-2010/OEFA-OPP, de fecha 23 de marzo

de 2010, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto otorga la Certificación de Crédito

Presupuestario por el importe de SA 150,774.30, para la adquisición de 30 computadoras,

de acuerdo a lo solicitado por la Oficina de Administración;

Que, al verificarse el cumplimiento de los requisitos establecidos en la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017 y su Reglamento

aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF, es procedente la aprobación de la

modificación del Plan Anual de Contrataciones del Organismo de Evaluación y

Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 201C, en los términos solicitados por la

Oficina de Administración, con la finalidad de garantizar el funcionamiento y la

operatividad adecuada de la institución;

Contando con el visado de la Oficina de Administración, de la Oficina de

Planeamiento y Presupuesto, y de la Oficina de Asesoría Jurídica; y,

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 9o del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N° 184-2008-EF,

concordado con lo señalado en el artículo 8o del citado Reglamento y el artículo 8o de la

Ley de Contrataciones del Estado, aprobada por el Decreto Legislativo N° 1017; y en uso

de las facultades establecidas en el artículo 15° del Reglamento de Organización y

Funciones del OEFA, aprobado por el Decreto Supremo N° 022-2009-MINAM y en la

Resolución Suprema N° 017-2009-MINAM;

SE RESUELVE:

Artículo 1o.- Aprobar la primera modificación del "Plan Anual Contrataciones del

piAMacrw '--A Or9an¡smo de Evaluación y Fiscalización Ambiental - OEFA, para el Año Fiscal 2010", con
y aasS^o f/ la finalidad de incluir el proceso de selección de Adjudicación Directa Selectiva para la

"Adquisición de 30 Computadoras", de acuerdo a lo requerido por la Oficina de

Tecnologías de la Información, por el valor estimado de SA 150,774.30 (Ciento cincuenta

mil setecientos setenta y cuatro y 30/100 Nuevos Soles), incluido impuestos; según se

detalla en el Anexo que forman parte de la presente Resolución.

Artículo 2o.- Encargar a la Oficina de Administración la implementación y

ejecución de la modificación al "Plan Anual Contrataciones del Organismo de Evaluación y

Fiscalización Ambiental - OEFA, para el año 2010", aprobada mediante el artículo 1o de la

presente Resolución; incluyendo la publicación de la misma en el SEACE, en un plazo no

mayor de cinco (05) días hábiles y en la página Web institucional; así como también, su

accesibilidad en dicho órgano para conocimiento de los interesados.

Regístrese y comuniqúese

garcía arata

'residente

Orga/ismo de Evaluación y
Fiscalización Ambiental - OEFA



A)
N
O
M
B
R
E
D
E
L
A
E
N
T
I
D
A
D

:
|
2
M
?
7
6

C)
S
I
O
L
A
S

:
l
o
E
F
A

F)
P
L
I
E
G
O

:

E
n

la
«
c
o
i
u
i
r

0
1

i
-
S
I

[0
51

-O
R
G
A
N
I
S
M
O
D
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
Y
FI

SC
AL

IZ
AC

IÓ
N
A
M
B
I
E
N
T
A
L

1
c
o
n
g
n
c
a
t
e
z
a
d
o
A
z
u
l
p
r
e
s
i
o
n
e
C
T
R
L
-
H

p
a
r
a
o
e
i
w
r
a
y
u
d
a

'

A
N
T
E
C
E
D
E
N
T
E

T
I
P
O
D
E
P
R
O
C
E
S
O

7
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
P
U
B
L
I
C
A

B
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

6
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

8
-
A
D
J
U
D
I
C
A
C
I
Ó
N

D
I
R
E
C
T
A
S
E
L
E
C
T
I
V
A

C
A
T
A
L
O
G
O
Ú
N
I
C
O
D
E

B
I
E
N
E
S
,
S
E
R
V
I
C
I
O
S
V

O
B
R
A
S

-
P
R
O
C
E
S
O

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

D
)
U
N
I
D
A
D
E
J
E
C
U
T
O
R
A
:

G)
I
N
S
T
R
U
M
E
N
T
O
Q
U
E
A
P
R
U
E
B
A
O
M
O
D
I
F
I
C
A
E
L
P
A
C

:
P
a
r
a
g
e
n
e
r
a
r

el
a
r
c
h
i
v
o
p
a
r
a
O
S
C
E

P
r
e
s
i
o
n
e
C
T
R
L

+
Q

1
0
0
1
-
O
R
G
A
N
I
S
M
O
P
E
E
V
A
L
U
A
C
I
Ó
N
y
FI
SC
AL
IZ
AC
IÓ
N
A
M
B
I
E
N
T
A
!

E
|
R
U
C
:

2
0
5
2
1
2
8
6
7
6
9

[
R
E
S
O
L
U
C
I
Ó
N
D
E
P
R
E
S
I
D
E
N
C
I
A

U'

D
E
S
C
R
I
P
C
I
Ó
N
D
E
L
O
S
B
I
E
N
E
S
.
S
E
R
V
I
C
I
O
S
y

O
B
R
A
S
A
C
O
N
T
R
A
T
A
R

U
N
I
D
A
D
D
E

M
E
D
I
D
A

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

A
L
Q
U
I
L
E
R
D
E
I
N
M
U
E
B
L
E
P
A
R
A
F
U
N
C
I
O
N
A
M
I
F
N
T
O

1
S
7
-
S
E
R
V
I
C
I
O

D
E
S
E
D
E
I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

S
E
R
V
I
C
I
O
D
E
T
R
A
N
S
P
O
R
T
E
D
E
C
A
R
G
A
P
A
R
A

16
7

-
S
E
R
V
I
C
I
O

T
R
A
S
L
A
D
O
D
E
B
I
E
N
E
S

2
-
S
E
R
V
I
C
I
O
S

S
E
R
V
I
C
I
O
D
E
A
C
O
N
D
I
C
I
O
N
A
M
I
E
N
T
O
D
E
L
O
C
A
L

18
7

-
S
E
R
V
I
C
I
O

I
N
S
T
I
T
U
C
I
O
N
A
L

1
-
B
I
E
N
E
S

A
D
Q
U
I
S
I
C
I
Ó
N
D
E

3
0
C
O
M
P
U
T
A
D
O
R
A
S

5
-
un

id
ad

E
S
T
I
M
A
D
O
D
E
L
A

C
O
N
T
R
A
T
A
C
I
Ó
N

F
I
N
A
N
C
I
A
M
I
E
N
T
O

3
5
.
D
O
O
O
0

1
-
S
o

5
5
.
0
0
0
0
0

1
-
S
o
l
é
.

1
5
0
.
7
7
4
3
0

I
-
S
o
l
e
a

F
E
C
H
A
P
R
E
V
I
S
T
A
D
E

L
A
C
O
N
V
O
C
A
T
O
R
I
A

U
P
O
D
E
C
O
M
P
R
A
O

M
O
D
A
L
I
D
A
D
D
E

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
l
á
s
i
c
o

0
-
P
o
r

la
En
ti
fl
af
l

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
t
n
l
o

C
l
a
s
i
c
o

0
-
P
o
r

la
E
n
t
i
d
a
d

0
-
P
r
o
c
e
d
i
m
i
e
n
t
o

C
a
s
c
o

0
-
P
o
i

la
E
n
t
d
a
d

0
-
P
i
o
c
e
O
i
m
m
n
t
o

C
Ó
D
I
G
O
D
E
U
B
I
C
A
C
I
Ó
N

G
E
O
G
R
Á
F
I
C
A
D
E
L
L
U
G
A
R
D
i
L
A

'
R
C
S
T
A
C
I
Ó
I
J

O
B
S
E
R
V
A
C
I
O
N
E
S


